
BOJA núm. 106Sevilla, 11 de septiembre 1997 Página núm. 11.295

1. Disposiciones generales

CAMARA DE CUENTAS DE ANDALUCIA

RESOLUCION de 3 de septiembre de 1997,
por la que se ordena la publicación del Informe
de Fiscalización de la Contratación Administrativa
de las Consejerías de Obras Públicas y Transportes
y Economía y Hacienda, ejercicios 1990, 1991 y
1992.

En virtud de las facultades que me vienen atribuidas
por el artículo 21 de la Ley 1/1988, de 17 de marzo,
de la Cámara de Cuentas de Andalucía, y del acuerdo

adoptado por el Pleno de esta Institución, en la sesión
del día 13 de marzo de 1997,

R E S U E L V O

De conformidad con el art. 12.1 de la citada Ley 1/88,
ordenar la publicación del Informe de Fiscalización de la
Contratación Administrativa de las Consejerías de Obras
Públicas y Transportes y Economía y Hacienda, ejercicios
1990, 1991 y 1992.

Sevilla, 3 de septiembre de 1997.- El Consejero Mayor,
Rafael Navas Vázquez.



BOJA núm. 106Página núm. 11.296 Sevilla, 11 de septiembre 1997



BOJA núm. 106Sevilla, 11 de septiembre 1997 Página núm. 11.297



BOJA núm. 106Página núm. 11.298 Sevilla, 11 de septiembre 1997



BOJA núm. 106Sevilla, 11 de septiembre 1997 Página núm. 11.299



BOJA núm. 106Página núm. 11.300 Sevilla, 11 de septiembre 1997



BOJA núm. 106Sevilla, 11 de septiembre 1997 Página núm. 11.301



BOJA núm. 106Página núm. 11.302 Sevilla, 11 de septiembre 1997



BOJA núm. 106Sevilla, 11 de septiembre 1997 Página núm. 11.303



BOJA núm. 106Página núm. 11.304 Sevilla, 11 de septiembre 1997



BOJA núm. 106Sevilla, 11 de septiembre 1997 Página núm. 11.305



BOJA núm. 106Página núm. 11.306 Sevilla, 11 de septiembre 1997



BOJA núm. 106Sevilla, 11 de septiembre 1997 Página núm. 11.307



BOJA núm. 106Página núm. 11.308 Sevilla, 11 de septiembre 1997



BOJA núm. 106Sevilla, 11 de septiembre 1997 Página núm. 11.309



BOJA núm. 106Página núm. 11.310 Sevilla, 11 de septiembre 1997



BOJA núm. 106Sevilla, 11 de septiembre 1997 Página núm. 11.311



BOJA núm. 106Página núm. 11.312 Sevilla, 11 de septiembre 1997



BOJA núm. 106Sevilla, 11 de septiembre 1997 Página núm. 11.313



BOJA núm. 106Página núm. 11.314 Sevilla, 11 de septiembre 1997



BOJA núm. 106Sevilla, 11 de septiembre 1997 Página núm. 11.315



BOJA núm. 106Página núm. 11.316 Sevilla, 11 de septiembre 1997



BOJA núm. 106Sevilla, 11 de septiembre 1997 Página núm. 11.317



BOJA núm. 106Página núm. 11.318 Sevilla, 11 de septiembre 1997



BOJA núm. 106Sevilla, 11 de septiembre 1997 Página núm. 11.319



BOJA núm. 106Página núm. 11.320 Sevilla, 11 de septiembre 1997



BOJA núm. 106Sevilla, 11 de septiembre 1997 Página núm. 11.321



BOJA núm. 106Página núm. 11.322 Sevilla, 11 de septiembre 1997



BOJA núm. 106Sevilla, 11 de septiembre 1997 Página núm. 11.323



BOJA núm. 106Página núm. 11.324 Sevilla, 11 de septiembre 1997



BOJA núm. 106Sevilla, 11 de septiembre 1997 Página núm. 11.325



BOJA núm. 106Página núm. 11.326 Sevilla, 11 de septiembre 1997



BOJA núm. 106Sevilla, 11 de septiembre 1997 Página núm. 11.327



BOJA núm. 106Página núm. 11.328 Sevilla, 11 de septiembre 1997



BOJA núm. 106Sevilla, 11 de septiembre 1997 Página núm. 11.329



BOJA núm. 106Página núm. 11.330 Sevilla, 11 de septiembre 1997



BOJA núm. 106Sevilla, 11 de septiembre 1997 Página núm. 11.331



BOJA núm. 106Página núm. 11.332 Sevilla, 11 de septiembre 1997



BOJA núm. 106Sevilla, 11 de septiembre 1997 Página núm. 11.333



BOJA núm. 106Página núm. 11.334 Sevilla, 11 de septiembre 1997



BOJA núm. 106Sevilla, 11 de septiembre 1997 Página núm. 11.335



BOJA núm. 106Página núm. 11.336 Sevilla, 11 de septiembre 1997

3. Otras disposiciones

CONSEJERIA DE CULTURA

ORDEN de 20 de agosto de 1997, por la que
se aprueba la modificación de los Estatutos de la
Fundación Lebrija Solidaria.

Vista la petición presentada por don Alfredo Rosa, en
nombre de la Fundación «Lebrija Solidaria», para la modi-
ficación de los Estatutos de la Fundación para adaptarlos
a la Ley 30/1994, de 24 de noviembre, de Fundaciones
y de Incentivos Fiscales a la Participación Privada en Acti-
vidades de Interés General, se resuelve con la decisión
que figura al final a la que sirven de motivación los Hechos
y Fundamentos Jurídicos detallados seguidamente:

H E C H O S

La Fundación «Lebrija Solidaria» fue inscrita en el Regis-
tro de Fundaciones de la Consejería de Cultura mediante
la Orden de 1 de julio de 1994, siendo sus fines, entre
otros, el fomento y la promoción de la cultura solidaria
a través de la programación, iniciación y ejecución de
planes culturales.

Don Alfredo Rosa eleva escrito a esta Consejería con
fecha 14 de mayo de 1997, acompañando la Escritura
de Modificación de los Estatutos, conteniendo el acta don-
de se recoge la decisión de modificar los Estatutos en sesión
celebrada el 9 de abril de 1997.

FUNDAMENTOS JURIDICOS

Cumplidos en la tramitación del expediente los requi-
sitos exigidos en los artículos 27 de la mencionada
Ley 30/94, de 24 de noviembre, de Fundaciones, y 16
del Real Decreto 316/96, de 23 de febrero, por el que
se aprueba el Reglamento de Fundaciones de Competencia
Estatal.

Establecido en el Reglamento de Fundaciones apro-
bado por Decreto 2930/72, de 21 de julio, en su artícu-
lo 103, párrafo 6.º, la competencia del titular del Depar-
tamento para acordar la modificación solicitada.

De acuerdo con el informe del Gabinete Jurídico de
la Consejería de la Presidencia de la Junta de Andalucía,
Unidad de Asesoría Jurídica en la Consejería de Cultura,

HE RESUELTO

1.º Aprobar la modificación de los Estatutos de la
Fundación «Lebrija Solidaria».

2.º Ordenar la inscripción de la mencionada modi-
ficación en el Registro de Fundaciones y su publicación
en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía y en el Boletín
Oficial del Estado.

Contra esta Orden, que pone fin a la vía administrativa
de acuerdo con el artículo 109.c) de la Ley 30/92, de
26 de noviembre, se podrá interponer en el plazo de 2
meses a partir de la recepción de su notificación, recurso
contencioso-administrativo, previo anuncio del mismo al
órgano que la dicta, según exige el artículo 110.3 de la
citada Ley, y el artículo 57.2 de la Ley de Jurisdicción
Contencioso-Administrativa.

Sevilla, 20 de agosto de 1997

CARMEN CALVO POYATO
Consejera de Cultura

ORDEN de 21 de agosto de 1997, por la que
se aprueba la modificación de los Estatutos de la
Fundación Doñana.

Vista la petición presentada por don José Manuel Gar-
cía-Quilez Gómez, como Secretario de la Fundación «Do-
ñana», para la modificación de los Estatutos de la citada
Fundación en orden a adaptarlos a la Ley 30/1994, de
24 de noviembre, de Fundaciones y de Incentivos Fiscales
a la Participación Privada en Actividades de Interés Gene-
ral, se resuelve con la decisión que figura al final a la
que sirven de motivación los Hechos y Fundamentos Jurí-
dicos detallados seguidamente:


